**CAP. III. — De duce Ansgiso.**

Virorum igitur fideli narratione cognovimus Arsegisum ducem Gallis antiquitus imperasse, quem nobilium actuum strenuitas præclara exterius mundi, et multæ religionis virtus inclita interius commendabat Deo. Barbarorum quippe acies horrendas et

lurciones truculentas audaci gladio Gallorum linius arc bat, et subjectas provincias pace continens ecuras, justitiae laudibus commendabat et morum ancilitate exornabat. Non ejus ambitione suo regno djacentia regna marcebant aut vastabantur; verum sua virtutis consilio vigebant et pacificabantur. nullus avaritia clandestinis consilii provinciales nos hostiliter expoliabat, sed sua facultas opus suorum procerum davitias regaliter ampliabat; superum vero indigentias misericorditer sustinebat. Tantorum igitur meritorum viro Fiscannensis celestis prime revelationis argumenta conceduntur, rimorum argumentorum revelationes manifestantur. Prædictus enim dux in mundo, velut extra munum, cuiusdam theoriam prærogativa, constitutus, non commissa regni gloria pascebatur, verum coelestis imperii manentes opulentias meditabatur, quam dulcedinis gratia rerum temporalium negotia vivitus tractabat, voluntarius declinabat, et multo tenaci studio vacans, silvarum solitudine delectatur, et frequentis occasione laboris exercebatur. Quocirca Calciaoensis provinciae partem maritimam requerentabat, quæ annosis nemoribus copiosa, diversis ferarum generibus precebat latibula.

*Cap. IV. — De contractis canibus et equis.*

Quadam igitur die dux Ansegisus, solito maturus consurgens, suos venatores convocavit, canes copiari dispositi, plagas, venabula cæteraque venandi instrumenta ad saltum Fiscanneum, inias valles et arduos montes comportari præcepit. Jussis igitur sui domini venatores obaudient, canes convocant, silvarum latebras jussarum intrant, tendunt retia, custodes adhibent, explorata et implorata loca summa diligentia perlustrant. Tandem duci, et suis venatoribus, magno labore et multo inveniendi desiderio cœstantibus et anhelantibus, miræ magnitudinis occurrit cervus: qui, nîveo corpore totus candidus, nullus varietatis macula distinguebatur. Protinus obstupescendum venatorum clamore maximo, et irruentium canum latrato dissono sublimiæ aeris spatha complentur, et respondentes nemorosi colles clamore feruntur: Absolvuntur canes omnibus copulis, dimissisque habenis totis viribus admittuntur equi. Verum speciosus cervus, omnipotenti patrono tulus, persequientium sæviam facile illudebat; et opposita rete aut transilibat, aut sui violentia pectoris illusus dissoluebat. Ergo frustra canum incitatur sagacitas, equorumve calcaribus crebris velocitas exigitur, aut nimbus telorum ingens prosequitur. Cervus enim, non divertendo discurrens, aut discorrendo diverteens, lento, passu tranquillus incedebat, et ad locum sui propositi suos persecutores fideler adducebat. Tandem itaque prefatam venerat ad vallem, ad vallis partem ubi æterna et incomparabilis Trinitas futuram sui uniuersitatis titulus disponebat æram. Illic igitur pervenient subetitis,